geburt viertzechen hundert sechtzig vnd sechs jare.

E: 2 [Rückseite] Stür [17.Jh.?] 1466 [19.Jh.?]

Urschrift, GA Trin: Nr. 4. - Pergament: 17,3 cm h X 27,7 cm br, Umbug dazu 3,8 cm. -
Siegel der Aussteller hangen: 1) O 3,2 cm an 0,8 br Pergamentband: ,s vo. hew.n; sechs-

strahliger Stern, Schild schräg gestellt; 2) O 3,7 cm an 0,7 cm br Pergamentband.
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F : 1 1493-06-07 (Freitag nach Fronleichnam.) Cazis

[Wolfgang von Hewen bevollmächtigt den Trierer Archidiakon und
Domherrn Arnold von Rolingen, die durch den Verzicht seines Bruders

Friedrich von Hewen freigewordene Domherrenpfründe in Trier
für ihn zu erwerben.]

Jn1) nomine Domini! Amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo
quadringentesimo nonagesimo tercio, jndicione vndecima, pontifficatus
sanctissimi jn Christo patris 2 et domini nostri domini Alexandri diui-
na prouidencia pape sexti anno primo die vero septima mensis juny et
ejus hora vesperarum vel quasi jn mei notary publici et testium 3

jnfrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia
personaliter constitutus generosus dominus Wollffgangus de Hewen
baro, dominus jn Altotrüns, omnibus melioribus modo, 4 via, jure,
causa, effectu et forma, quibus potuit et debuit, fecit, constituit, creauit
et sollenniter ordinauit ac hujus publici jnstrumenti vigore facit, constituit,

creat et ordinat suum 5 verum, certum, legitimum et jndubitatum
procuratorem, actorem, factorem, negociorumque suorum gestorem ac
nuncium specialem et generalem, sie tarnen quod specialitas generali-
tati 6 non deroget nec econtra, videlicet venerabilem et nobilem virum
dominum Arnoldum de Rolingen archidiaconum et canonicum eclesie

Treuerensis1) absentent tanquam présentent ad ipsius domini con- 7

stituentis nomine et pro eo canonicatum et prebendam, quos generosus
dominus Fridricus de Hewen baro eclesie metropolitane Treuerensis
canonicus jn eadem eclesia 8 Treuerensis obtinuit per liberam resigna-
cionem vacantes vel vacaturos sibi auctoritate ordinaria vel alia qua-
cunque auctoritate collates et conferendos debitosque et debendos, 9

acceptandum et huiusmodi canonicatum et prebendam acceptâtes sibi

cum omnibus juribus1) et pertinenciis suis conferri et assignari ac se ad

corporalem, realem 10 et actualem possessionem dictorum canonicatus
et prebende dicte eclesie Treuerensis juriumque et pertinenciarum eo-

F:l »1(1) «J» als Anfangsbuchstabe 6,1 cm h X 1,5 cm br; das «n» von «Jn» und
von «no-» wie das «A» von «Amen» noch 0,8 cm h

„6(1) «Treuerensis» nicht im gleichen Zug geschrieben: denn es war ihm zu
wenig Platz gelassen worden

„9(1) «juribus» zweimal geschrieben
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rundem jnduci petendum, faciendum et obtinendum ac ipsam xx

possessionem jntrandum, capiendum, adipiscendum et recipiendum et de
obseruandis statutis et consuetudinibus dicte eclesie Treuerensis et
quodcunque aliud licitum, 12 solitum et requisitum juramentum jn
ipsius domini constituentis animam patrandum seque eodem nomine jn
ipsa eclesia Treuerensi jn canonicum recipi et confratrem, stallum 13

sibi jn choro et locum jn capitelo cum plenitudine juris canonici assi-

gnari petendum, faciendum et obtinendum, necnon fructus, redditus et

prouentus eorundem 14 canonicatus et prebende leuandum et jmbur-
sandum et sibi de eisdem responderi petendum et obtinendum necnon
generaliter et specialiter omnia et singula alia 1S jn premissis omnibus
et singulis et circa ea ac illa tangencia et quomodolibet concernencia
necessaria et opportuna faciendum, gerendum, procurandum et exer-
cendum, 16 que vero et legitimo procuratori a lege vel canone sunt
quomodolibet concessa et que ipse dominus constituens met faceret et
facere posset quomodolibet, si presens et personaliter 17 jnteresset, eciam
si talia forent, que mandatum exigèrent magis speciale1) quam presen-
tibus est2) expressum, aut premissis maiora et grauiora extarent, 18

alium vel alios procuratorem vel procuratores vnum vel plures semel
uel pluries loco sui ad singula premissa substituendum, eundem vel
eosdem reuocandum 19 et onus procuracionisjnse reassumendum et ut
prius exercendum quociens et quando voluerit et sibi visum fuerit expe-
dire presenti mandato nihilominus jn suo robore 20 duratvro1), promit-
tens per fidem suam nomine juramenti prefatus dominus constituens jn
manus mei notary publici subscripti vice ac nomine et ad opus 21

omnium et singulorum quorum jnterest vel jntererit sollenniter stipulants

et recipientis prestitis se ratum et gratum perpetuo atque firmum
habiturum totu(m) 22 et quicquid per dictum suum procuratorem
constitutum aut ab eo substitutum vel substitutes seu vice qualibet substi-
tuendos actum, dictum, gestum, procuratum 23 seu quomodolibet
ordinateur fuerit jn premissis et circa ea ipsosque et eorum quemlibet re-

„17(1) geschrieben «p» statt «s»; doch wird hier ein «papale» keineswegs er¬

wartet
„17(2) geschrieben «v» statt «e», wie auch sonst noch v-ähnliche Anfangs-e vor¬

kommen
„20(1) «v» mit einem u-Böglein

44

leuare a quolibet onere satis dandi, judicio sisti et judicatum solui cum
24 omnibus et singulis clausulis necessarys et opportunis sub omnium et
singulorum bonorum suorum obligacione pariter et ypotheca et vt de-

super vnum vel plura publicum 25 et publica conficerem et confecta
traderem jnstrumentum et jnstrumenta ac tot quot fuerint opportuna
me notarium publicum jnfrascriptum debita cum jnstancia requisiuit.
26 Que acta sunt jn monasterio Sancti Petri jn Katz Curiensis diocesis

prouincie Maguntinensis et ibidem jn noüa stuba abbacie anno domini,

jndicione, pontifficatus, 27 mense, die et hora, quibus supra, presen-
tibus tunc et ibidem venerabilibus, honorandis nobilibusque viris
domino Donato Yter Curiensis eclesie 28 canonico, domino Johanne
Platner plebano jn Katz et Ber de Rechperg armigero testibus ad

premissa vocatis, rogatis pariter et requisitis.
29f) Et2) ego Conradus Rot de Lùtkirch Constanciensis diocesis ciuis
Curiensis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus 30 notarius et
scriba jurâtes curie, premissis omnibus et singulis, dum sicvt premit-
titur, fièrent et agerentur, 31 vnacum prenominatis testibus presens
jnterfui eaque sic fierj vidj et audiui. Jdcirco hoc presens publicum 32

jnstrumentum manu alterius me ordinante fideliter conscriptum exinde
confeci et jn hanc publicam 33 formam redegi signoque et nomine meis
solitis et consuetis signaui jn fidem et testimonium omnium et singulorum

34 premissorum rogatus et requisitus.

Urschrift, Bistumsarchiv Trier: Abt. 6,1, Nr. 29 (bisher Abt. 9,1, Nr. 29). - Pergament
41,4 cm h X 28,6 cm br. - Rückvermerke: keine, ausser der Jahreszahl.

„29(1 links neben den eingerückten Zeilen 28/33 das Notarszeichen 5,6 cm h X
4,2 cm br: auf zwei Stufen ein Kelchfuss mit Knauf, auf dem ein 0,2 cm
breiter Pfeil wächst, dessen Schaft einen Querbalken trägt; auf der untersten

«Stufe «Conradus Rot»; zwischen unterster und zweiter Stufe sowie
zweiter Stufe und «Kelchfuss» je zwei gänsefüsschenartige Zeichen; auf
der zweiten Stufe stehend ein Kreuz.

„29(2) das «E» 7 cm h X 5,1 cm br eigenhändig von Rot, auch dort wieder vier
Gänsefüsschen
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Verzeichnisse

G: Personennamen
a. Nachweise

Anshelm: Stoffhandler in PRottweil; zum Familiennamen verweist Hecht 1974 auf Eiben,
Ruth: Das Patriziat der Reichsstadt Rottweil von den Anfängen bis zum Jahre 1550.
Stuttgart 1964, S. 136, 151.

Armbruster, Johannes (-Schedeler) : über ihn und seine Familie s. Thiele : S. 153 (Vzch.), bes.
S. 129f, Nr. 24; in den BAC-Quellen schreibt er sich stets «Armbroster».